
Goiás , 11 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Goiás   •    ANO XII | Nº 2756 

 

www.diariomunicipal.com.br/fgm                                                                              11 
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO REFERENTE AO 
CONTRATO Nº 330/2021 
  
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, I, b e § 1º da Lei 8.666/93. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADA: CONSCIENTE AMBIENTAL LTDA 
CNPJ 05.306.846/0001-78 
OBJETO: ADITIVO DE 25% AO CONTRATO N. 330/2021 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/07/2021 a 27/07/2022 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Ficha 343 Dotação 14.05.10.122.1510.2.250. 3.3.90.39 Fonte 102 
Ficha 360 Dotação 14.05.10.301.1510.2.253. 3.3.90.39 Fonte 114 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2022 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
020/2021 

Publicado por: 
Anithelly Moreira da Silva 

Código Identificador:210B6B87 
 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO 

 
DECRETO Nº 478 DE 09 FEVEREIRO DE 2022 
  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 02/2022. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIÁS, Estado 
da Goiás,no uso de suas atribuições legais; 
  
CONSIDERANDOa necessidade temporária de excepcional interesse 
público do município de Flores de Goias, em contratar serviços que, 
por natureza, tem características inadiáveis, visando o atendimento da 
execução de atividades, cuja paralisação ocasionará a descontinuidade 
de serviços e consequentes prejuízos à população; 
  
CONSIDERANDOos a Lei Municipal nº 122/2022, que dispõe sobre 
a contratação para atender a necessidade temporária de excepcional 
interesse público; 
  
CONSIDERANDOo Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 002/2022, na Contratação de Profissionais para a 
Secretaria Municipal de Assistência Social; 
  
CONSIDERANDOo Relatório Final da Comissão Organizadora do 
Processo Seletivo Simplificado, sugerindo pela homologação do 
certame; 
  
CONSIDERANDOestes e outros aspectos norteadores etc, 
  
RESOLVE: 
  
•HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado 002/2022, na 
Contratação de Profissionais para a Secretaria Municipal de 
Assistência Social, conforme Anexo Único, em Regime de 
Designação Temporária, devidamente acompanhado pela Comissão 
Organizadora instituída por meio da Decreto nº443/2022 . 
  
• 
A validade do Processo Seletivo Simplificado ora homologado será de 
01 (um) ano, prorrogável por igual período, a contar da publicação do 
Edital de homologação do resultado final; 
  
Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 
  
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Flores de Goiás, 
Estado da Goiás, em 09 de Fevereiro de 2022. 
  
ALTRAN LOPES AVELAR NERY 
Prefeito 

Publicado por: 
Anithelly Moreira da Silva 

Código Identificador:23DE5128 
 

PODER EXECUTIVO 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 48/2022 
  
Processo: 4505/2021. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DE GOIÁS 
Contratada: ETOILE MARCHE EM GENERAL MATERIAIS E 
SERVIÇOS EM GERAL (CNPJ 19.100.628/0001-97) 
Modalidade de licitação: Pregão Presencial n° 98/2021 
Objeto: Registro de preço para aquisição futura e eventual de gêneros 
alimentícios para merenda escolar do município de Flores de Goiás – 
GO. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. 
Valor total: R$ 216.258,40 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL E 
DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS) 
  
Prazo de Vigência: 12 meses (09/02/2022 a 09/02/2023) 
  
ANITHELLY MOREIRA DA SILVA. 
Presidente da CPL. 
Decreto 027/2021. 10 De Fevereiro De 2022. 

Publicado por: 
Anithelly Moreira da Silva 

Código Identificador:FA402BEF 
 

PODER EXECUTIVO 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREFEITURA DE FLORES DE GOIÁS – GO 
  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 43/2022 
  
Processo: 4505/2021. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DE GOIÁS 
Contratada: ALIANÇA SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
(CNPJ 13.406.442/0001-84) 
Modalidade de licitação: Pregão Presencial n° 98/2021 
Objeto: Registro de preço para aquisição futura e eventual de gêneros 
alimentícios para merenda escolar do município de Flores de Goiás – 
GO. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. 
Valor total: R$ 475.510,92 (quatrocentos e setenta e cinco mil e 
quinhentos e dez reais e noventa e dois centavos) 
  
Prazo de Vigência: 12 meses (08/02/2022 a 08/02/2023) 
  
ANITHELLY MOREIRA DA SILVA. 
Presidente da CPL.  
Decreto 027/2021. 10 de Fevereiro de 2022. 

Publicado por: 
Anithelly Moreira da Silva 

Código Identificador:4A3797DC 
 

PODER EXECUTIVO 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 49/2022 
  
Processo: 4505/2021. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DE GOIÁS 
Contratada: C&B COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI 
(CNPJ24.755.873/0001-72) 
Modalidade de licitação: Pregão Presencial n° 98/2021 
Objeto: Registro de preço para aquisição futura e eventual de gêneros 
alimentícios para merenda escolar do município de Flores de Goiás – 
GO. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. 
Valor total: R$ 201.937,60 (duzentos e um mil e novecentos e trinta e 
sete reais e sessenta centavos) 
  
Prazo de Vigência: 12 meses (10/02/2022 a 10/02/2023) 
  


